VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 8874/VPCP-KGVX

V/v Báo cáo về tình hình, kết quả
thực hiện Chỉ thị 23/CT-TTg về
kết nối cơ sở cung ứng thuốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Y tế.

Xét báo cáo và kiến nghị của Bộ Y tế về kết quả việc thực hiện chỉ thị số
23/CT-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường
quản lý, kết nối cơ sở cung ứng thuốc (Báo cáo số 1394/BC-BYT ngày 01 tháng
11 năm 2023), Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Y tế khẩn trương rà soát, hoàn thiện Báo cáo về tình hình, kết quả thực
hiện chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ
về tăng cường quản lý, kết nối cơ sở cung ứng thuốc, trong đó làm rõ hiện trạng
việc kết nối các cơ sở cung ứng thuốc hiện nay; việc thực hiện đồng bộ giữa kết
nối các cơ sở cung ứng thuốc với kê đơn thuốc điện tử để bảo đảm việc kiểm soát
kê đơn thuốc và bán thuốc theo đơn; nêu rõ căn cứ về thẩm quyền, cơ sở chính trị,
pháp lý, thực tiễn, ý kiến của các bộ, cơ quan, địa phương liên quan về các kiến
nghị, đề xuất của Bộ theo đúng quy định tại Điều 13 Quy chế làm việc của Chính
phủ và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 5433/VPCP-KGVX
ngày 19 tháng 7 năm 2023, trình Thủ tướng Chính phủ trước ngày 01 tháng 12
năm 2023.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Y tế biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTg Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- Các Bộ: YT, NNPTNT, CT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
   Trợ lý TTg,  các Vụ, Cục: TH, NN, KSTT;

- Lưu: VT, KGVX (3) Q

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp